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9. september 1942.

NORSK VILJE

Organ for heimefronten.

Nore skal vernes med viljer av stål.

"Norgos-Nytt", Stockho1m, skriver den 20.august 1943:
NEDSLÅTT STEMNING DLANDT TYSICREE I NORGE.

De skjønner  at krigun er tapt eg innrømmer mt stemningen mct
partiet er sterk.

Terboven og hans hriyero funksjo=er trøster seg mer
og mer mel flmsken.

Pra vel underrettet hold i Oslo skrivos det om stemningen blmndt tykkern
"Der cr ingen seiersikkerhet hos tyskerne i Norge lenger. Den store

masse av dem er nErmest apatisk 1ike tjyldir,, men de mer fremtrednde gir ty-
delig uttrykk for at de er helt klar over at Tyskland vil tape krigen, men
at de fers;;ker å trukke let ut lengst mulig i håp om at der skal oppstå
splittelse innen de alliertes rekker og de hMper på den matan m. få gunsti-
gere fredsvilkår. Av og til får Nore besøk mv tyskere i ledende forretning,
stillinger og deres vesen opptreden har unCiermått en  påt,cctlig  fororJrin
i løp_t av det siste år. Du legger nå ikke langer skjul på de store vanske-
lih.Jter 9.-)m or der neda bådo industrieldt, ernwringsmessig, militært og i
utpreget grad trafikkmessig. Det innrinnes også åpent åt stemninii;en mot •
partiet er meget sterk og ot folk Snsker fred og avskaffalse  Lv

mcn fcreløbig er SS og politiet for sterkel st de våger ikke å
til åpen tross. Femmelige aviser ug annen form for prepagands er sterkt ut-
bredt  0g  griper strldig cm se 

Flera tyske offiserer ansatt ved kentorer i Oslo, som har wirt hjemme på
ferie, kommer tilbake sterkt deprimurt. En som kom tilbako for val en måneel
siden, uttalte apent at hvis krigen til lands fortsatte som hittill vilde
nok Tyskland kunde holds det gående et år eller to til, men hvis bombirnren
fertsatte i smme tampo og omfmn,g, ville sivilbefolkningen ikke holla ut
mer enn maksimum seks rm?neder til. I den by hvor vedkommendes familie bodd3
gikk folk hver aften i tflfluktsru=ne enten var angrep eller ei og
der hele natten. Andre sted3r holde le praktisk talt hele tiden i tilflukt
rommene, spiste og sov der. Polk v-r også furferdet over virkninun cv de
stere bomber. Ved en treffer et par hundre meter fra et tilfluktsrom var
dufttrykket  så  sterkt at felk i tilfluktsrommst ble kastet om hvern,ire,og,
blodet ble sprengt ut gjennom srer, munn og nese.

Også offiserene og de høyere funksjoneirer i Reichskommis nrint viser en
stadig tiltagende tendens til drikkfeldighet. I den senere tid hmr mmn sett
Terboven selv sterkt beruset gjentagne ganger, blandt annet både 1n han kom
til Evje gård på  jelsy  og da han roiste iirfra for "en tid siden. Terboven
eg hans larmende og opprømtu i rasendo fårt./åkh~. 13. 1,r4 bil tji Evjc
er ofte å SC på isYrdene er goat".



Nyhetene 4.15.,€s es .- 7. sqpterbbr.
Italia:  De britiske og kanadiske tropper har i alt erobret 39 byer og

lunTisElveF, bl. a. Reggio, sen har 130..000 innbygre. Av ane,re byer knn nev
Aes: San Giovanni, Melito, Tiagmnra, fnlmi o St. Stefano. Frnnrykkinsen
ever fortsetter, eg de nllierte møter liten motstand. Over 3000 fonger er
•ntt. De eneste alvor1ise kanper hittil hcr vært mellom tyskare oss itnliener,
rtiig med lcmclopperasjonene fortsetter dat allierto luftvåpen å hamre

lss på fiendens kommunikasjoner, flyplasser og andre milit: re mål. 55 fient-
7-Le jagerfly er skutt ned i løpet nv 4 drr sot tapt nv 12 allierte fly.
•,..vietsanveldet: I løpet nv helgen ble 590 bebodde strck gjenerobrat, og
20,000 tyskere—falt i snmme tidsron. Mandng Sl; maldt at russiske fortropper
sto 5 km, fra Stalino,  oc  tirsdag aften nt russerne rykker inn i byens fer-
steder. Samtidis ble meldt at byene Slnvjansk. Ms:kejewkn. og Kramntorskaja

Donetz-bekkenet var erobret. Også det vikti[Le jernb,-:neknutepunkt Konotop
or nå på russernes hender, etteråt byene Gluckov og Rylsk var erobret i
slutten av forrige uke. Også på  eradre nvsnitt av frontan har russerne sterk
framganæ, således er byen Mariupol ved Det Asovske hav omgått, 9g fra
:rjansk-fronten blir meldt nt den røde armo na behersker 3 nv  clurnbanelinje-
ne som fcrer-fra byen. 5 tyske transportskip er senket av rgerno. derav
et skip på 3000 tonn. Stalin har gitt forotriede for flere russiske biskop-
ser, og det ar besluttet at den hellige crtodokse aynode sknl gjenoppta cin
virksomhet. Det meldes fra Moskva at grunnen til dette tiltnk  er  at let
russiske felk er i besittelse -v en sterk frlelsa, oc at historien
har vist nt Russland er sat sterkt frnm kulturelt under kristendomun,
Vestfronten: I de siste dage• bar luftkrison mot Tysklnnd cket sterkt i
eilektivitet. Natt til lsrdng vnr LerlLn Sudet for et sterkt konsentrert
luftangrep av britiske Lancaster bonbefly. Over 1000 tonn bomLer ble  sloppet
red i løpet av 20 minutter. 22 fly gikk tapt. Over StockhoLn blir meldt nt
der hersket knos i Perlin etter forriga luftnngrep, og der fnnt stel store
demonstrasjoner. 4000 tonn hember er sleppet n'ed over byen i siste 3 ni-crep.
Nntt til søndas ble Ruhr og Rhinland angrepet av Mookitofly, og i dagelys
lsrdag ble flyplcsser  os  andre militære mål i Frankrike angrepet av flyan-
de festninger. 19 fientlige jajere ble nedskutt, derav ett av en norsk fly-
cer. 5 allierte fly gikk tapt. Natt til mandng ble tvillinbyene Mannheim
oc  Ludwigshnfen angrepet av britiske fly. 1500 tonn bomber ble sloppet ned
over disse byer i lopet av 45 minutter. 34 fly gikk tapt. 9 tyske jagere
Lle nedskutt. Flygende festninger angrep om dagen flyplasser cg andre mål
i s.v.Tyskland og Frankrike. Amerikanske Maroder-mnskiner rettet også krnf-
eige ansrep mct skiftetomter i Rouen og havna i Doulogne. Natt til tirsdng
var Milnchen malet for det brit:ske flyvapen. 16 fly gikk tcpt. I dagslys
nd;;g ble StuLtsart angrepet nv flyg2nde festninger. 70 tyske jagere ble

nedskutt, SS flygendu festninger gikk tapt. Ut:nom disse ftncrep ble ogsek
flyplassar i 11;elsin og Frankrike angrepet,
Stillehavet De nllierta hnr foretatt landsrg bak de linjer ved
Lay på New Guinoa. Detto er den stsrste nksjon  som  har vnrt foretatt av de
allierte i Stillehnvet,  os  tirsdag cften ble meldt at 20,000 j r.:panare or
chiringet vod Lsy cg Snlamoua.
L_anmark: 23 sivilpersoner ble dre,it i Kobenhavn forrise scndas, SO ble sCret.

Odense b1e 70 mennesker drept i ut sammenstct mellom tyske seldnter og
sivile. Grunnun til saromenstøtet var en liten gutt, som pekte på en tysk
offiser og sa: "Se dct svinet". Offiseren trakk revolveren og fyrte lss inn
i. barneflokken,  oz.; en rnsende folkemasse lynehet deretter offizeran.
staSverge blir nadt at tyske torpedobåter hnr skutt på svenske fiske-
fartsyer i Skaserak. Ingen farteyer ble truffet.
I Ungarn er nazifientlige personer begynt å drive sabetaegje uot jernbaner
og andre militure  anle6g.
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Danskenes heltemodige kams hor nå medført at tyskerne også i Danmark
grepet til de mest despernLe IrmJlinger. Den fcrste offisielle dødsdom er
: .vsaat o. fullbyrdct, idat bygunester Povl Sørensen er df2mt til dsden og
er skutt for å hn deltatt i ::;.,:rensninger av Imkomotier. Tyskerne bår ennå
ikke meddalt dette i ilnnsk ringkasting, VIen merdet er allikevel blitt
kjent, og Sørensans navn vil bli Le=t båda i “anske  er.-< ncrske hjerter.

Permisjon er blitt inndratt for alle tyske2e i  Sør-N:3rge,  ettent tron-
sitt-trifikken over Sverige for det meste er stanset. ED-enat tyskerne ver-
serer rykt2r om at den tyske ovarkommendo vil trekke tyske trcpper bort
fra Norge, la de i tilfelle invasjen er redifor A miste alt wteriell de
har her i Dette er lite da det fremdeles blir ssndt matrri-

ell tiI Organisation Todt over den pAmla forbindelseslinje Svertje -

"Ncrek Tidend" London Qkrivr 7 flugust 1q4-3
U-3A2E"J VILIR TYSK.

For en tid sidon irmldte Norsk Tidend åt noen nerska fiskeskiyter var
blitt angrepat ar, senket av en framed u-bU i Grulefjord ved Senja.

D(nlne episoden vakte stor oppsikt i Norge. Den nazifiserte presse hevaet
Tyt, u-båten wa n  russisk, cg som bevis fur dette fr?wholdt de at tyske be-
vektningsfartoyer hadde fiskeu opp an russer, som var blitt skyllet evar
Lerd da u-båten skullo dukke. Denne russeren, hevdet nazipressen, vL:r-fra

Stalingrad cg hadde ikke v.ert ombord på on båt fcr hnn ble beordret til
u-båt-tjeneste.

I lanue tider var acmno episoden dat ladende stoff i avis= hj,mme.
Tyske offiserer var avbildet i de attan fiskeras begr-s.velsa, eg Terbovan

offentliggjorda en kunnkjj;:rini:: som gik k. ut på at de omk•=,s barn skulle
oppdras på den tyske stats bekostning.
HVORDA.N DET  ILND2E.

-Det har lyktes Nersk Tidand å kemme i forbindalse mad en av dem sem vår
i. norhetan cav åstadet Ja senkningene fant sted.

Da fiskesk,sytan, stimet utever Grulefjorden, bla de beskutt. Eeskytnin-
gen kom fra et fart:y lengar ute i fjorden. Ingen av de evcrlevende er i

stand til å si hvilken nasjenalitet u-båten tilherte, en dt de
lands, forlangte tyske mårinemyn nilL;hater at de skulle skrive under på en
arkl=ing sn at u-båtan ar russisk.

Dette v?r det første mistenkcli,e. Det var imid)rtideikke nce avgj:Irande
bevis for at tyskerne løy, men detta fikk fiskerne senere.
"BEDNINGSDÅD''.  

Tyskerne hevdet at d2 hadde reddet en russer 23m var blitt skyllet over-
bord fra u-bA.ten. Dar vEr ingan tyske fnrtayur til stede i Crulafjorden da
senkninRen fc-2egikk. Det vkr nordmenn som ilte til og rejdet de L-orPke over-
levende. Noen tysk redningsdåd av en russar som passet fertrinlig, fant
ikke sted.
Sfulnheten bla oså hurtig kjent 11.1„rndt Jin nord-norska befslknin rr.,  hvor rrrn
betrkter det hele sum at sj,felt fers;k pA å skaue antipati mot Sovjet-

Unionen  cg  Storbritannia.
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